



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**



1860
D

logo

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022**

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO n° 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF n° **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ: 32.861.890/0001-12

Representante: PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA

Telefone: (79) 3254-7162

Email: liderdistribuidora01@gmail.com

Endereço: AV A, 384 - CONJ. MARCOS FREIRE II, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Agulha Desc. 13 x 4,5 un	7.500,00	Un	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$675,00
3	Agulha Desc. 25 x 7	7.500,00	Un	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$675,00
4	Agulha Desc. 25 x 8	7.500,00	Un	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$675,00
5	Agulha Desc. 30 x 7	7.500,00	Un	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,09	R\$675,00
6	Agulha Desc. 40 x 12	7.500,00	Un	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,10	R\$750,00
25	Compressa de Gaze Orquidea c/500un	4.500,00	Pc	ÔNIX/ANDREONI	ÔNIX/ANDREONI	RS 15,39	R\$69.255,00
49	Fralda Infantil Tam G c/08	750,00	Pc	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 5,19	R\$3.892,50
50	Fralda Infantil Tam GG c/08	300,00	Pc	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 5,46	R\$1.638,00
51	Fralda Infantil Tam M c/08	750,00	Pc	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 5,17	R\$3.877,50
52	Fralda Geriatrica Tam P c/08	300,00	Pc	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 5,19	R\$1.557,00
63	Mononylon 4 - 0 c/Ag c/24	25,00	Cx	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 38,53	R\$963,25
64	Mononylon 5 - 0 c/Ag c/24	25,00	Cx	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 38,53	R\$963,25
65	Mononylon 6 - 0 c/Ag c/24	25,00	Cx	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 41,43	R\$1.035,75
78	Saco Lixo Hospitalar Reforçado 30L	450,00	Pac	RAVA	RAVA	R\$ 15,37	R\$6.916,50
87	Seringa Desc. 03ml c/ag	2.500,00	Un	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,30	R\$750,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço	
						Unitário	Valor Total
90	Seringa Desc. 20ml c/ag	4.500,00	Un	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$3.105,00
93	Sonda foley nº 18	40,00	Un	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,10	R\$124,00
99	Termometro Clinico Digital	75,00	Un	MEDECO	MEDECO	R\$ 11,29	R\$846,75
215	Saco para lixo branco leitoso 15 litros	500,00	Pct	RAVA	RAVA	R\$ 17,30	R\$8.650,00
216	Saco para lixo branco leitoso 30 litros	375,00	Pct	RAVA	RAVA	R\$ 21,70	R\$8.137,50
264	Dipirona em comprimido com 500 mg	75.000,00	CPR	GREENPHARMA	GREENPHARMA	R\$ 0,14	R\$10.500,00
274	Furosemida 40 mg em comprimido	60.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$4.800,00
304	Metronidazol 100 mg/g em geléia vaginal com 50 g acompanha aplicador	900,00	TB	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,55	R\$5.895,00
328	Lancetas para punção digital, em aço embutida em corpo plástico ou outro material compatível, com tampa protetora deinoxidável, ponta em bisel e fácil remoção e que proteja a lanceta após o uso. Embalagem resistente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	40.000,00	UND	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,05	R\$2.000,00
333	Atenolol 25 mg em comprimido	5.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$350,00
352	Maleato de dexclorfeniramina + Betametasona, solução oral 0,4 mg/mL + 0,05 mg/mL, em xarope com 100 mL	750,00	FRS	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,20	R\$1.650,00
398	Cloridrato de Sertralina 100mg comprimido	3.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,43	R\$1.290,00
						Total: R\$ 141.647,00	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT
ANA:34717331
400

Assinado de forma digital por PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT
ANA:34717331400
Dados: 2022.05.03 09:59:04-03'00"

PAULO CESAR DE OLIVEIRA
SANT ANA:34717331400
LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÉUTICOS LTDA
32.861.890/0001-12

Assinado de forma digital por PAULO
CESAR DE OLIVEIRA SANT
ANA:34717331400
Dados: 2022.05.03 09:59:25 -03'00'

1862
D



logo

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AJS COMERCIAL EIRELI **CNPJ:** 27.839.404/0001-20

Representante: AJS COMERCIAL EIRELI

Telefone: (79) 3449-2290

Email: ajs.comercial@outlook.com

Endereço: R FREI INOCENCIO, 75 - CENTRO, Ribeirópolis - SE - 49530-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
7	Alcool 70% 1000ml	450,00	L	PINDORAMA	L	R\$ 7,69	R\$3.460,50
8	Alcool Absoluto 99,3% 1000ml	450,00	L	PROLINK	L	R\$ 13,85	R\$6.232,50
9	Algodão Hidrofilo 500gr	300,00	FD	NATHY	FD	R\$ 11,95	R\$3.585,00
10	Atadura Crepe 10 x 3,0 c/12 un	750,00	Pc	COLORMED	Pc	R\$ 3,47	R\$2.602,50
11	Atadura Crepe 15 x 3,0 c/12 un	750,00	Pc	COLORMED	Pc	R\$ 5,32	R\$3.990,00
12	Atadura Crepe 20 x 3,0 c/12 un	450,00	Pc	COLORMED	Pc	R\$ 7,07	R\$3.181,50
13	Atadura Crepe 30 x 3,0 c/12 un	450,00	Pc	COLORMED	Pc	R\$ 5,36	R\$2.412,00
15	Balança Mecânica Anti-derrapante	30,00	Un	HASTA	Un	R\$ 88,26	R\$2.647,80
21	Curativos Salveolex 35 un	50,00	Cx	SALVELOX	Cx	R\$ 14,85	R\$742,50
22	Colchão Casca de Ovo D28 6cm	15,00	Un	ORTOBOM	Un	R\$ 182,21	R\$2.733,15
24	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 11 fios c/10	7.500,00	Pc	MALHORMED	Pc	R\$ 0,54	R\$4.050,00
26	Conj. Compact 127/220 60hz R-60	20,00	Kit	ONRON	Kit	R\$ 350,00	R\$7.000,00
31	Estojo liso em inox 20x10x5cm	15,00	Un	FAMI	Un	R\$ 75,75	R\$1.136,25
34	Espadrappo Impermeavel 5cm x 4,5m	75,00	RI	MISSNER	RI	R\$ 5,00	R\$375,00
39	Escova de Robson	2.500,00	UN	ALLPRIME	UN	R\$ 2,44	R\$6.100,00
40	Eter Etilico 100ml	250,00	Fr	RIOQUIMICA	Fr	R\$ 15,00	R\$3.750,00

Total: R\$ 568.633,01

1871

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
41	Fita Autoclave 19mm x 30m	750,00	RI	HOSPFLEX	RI	R\$ 4,10	R\$3.075,00
45	Fralda Geriatrica Tam G c/08	750,00	Pc	MASTERCARE	Pc	R\$ 12,00	R\$9.000,00
46	Fralda Geriatrica Tam GG c/08	300,00	Pc	MASTERCARE	Pc	R\$ 12,54	R\$3.762,00
47	Fralda Geriatrica Tam M c/08	750,00	Pc	MASTERCARE	Pc	R\$ 12,00	R\$9.000,00
48	Fralda Geriatrica Tam P c/08	300,00	Pc	MASTERCARE	Pc	R\$ 13,00	R\$3.900,00
53	Gaze Rolo 91 x 91	1.375,00	RI	ANDREONI	RI	R\$ 22,00	R\$30.250,00
54	O Gel Condutor Incolor para Ultrassom, 1 KG, Tens, Fes, Correntes, Eletrocardiograma. Composto por Polímero Carboxivinílico, Imidazolidil uréia, Metil parabeno, 2 amino, 2 metil, 1 propanol (AMP) e Água deionizada, possui o Ph neutro que varia de 6,5 a 7,0.	75,00	Un	CARBOGEL	Un	R\$ 10,50	R\$787,50
55	Luva Latex para Procedimento Tam EP	300,00	Cx	SUPERMAX	Cx	R\$ 17,50	R\$5.250,00
56	Luva Latex para Procedimento Tam G	300,00	Cx	SUPERMAX	Cx	R\$ 17,50	R\$5.250,00
57	Luva Latex para Procedimento Tam M	300,00	Cx	SUPERMAX	Cx	R\$ 17,50	R\$5.250,00
58	Luva Latex para Procedimento Tam P	450,00	Cx	SUPERMAX	Cx	R\$ 17,80	R\$8.010,00
67	Papel grau cirurgico 25cm largura	275,00	RI	HOSPFLEX	RI	R\$ 108,00	R\$29.700,00
68	Papel grau cirurgico 30cm largura	275,00	RL	HOSPFLEX	RL	R\$ 127,50	R\$35.062,50
69	Papel grau cirurgico 10cm largura	560,00	RL	HOSPFLEX	RL	R\$ 42,50	R\$23.800,00
70	Papel grau cirurgico 15cm largura	560,00	RL	HOSPFLEX	RL	R\$ 64,90	R\$36.344,00
80	Solução multienzimática levemente alcalina, especialmente desenvolvida para uso em lavadoras automáticas de instrumentos, máquinas ultrassônicas e limpeza manual. dissolvedor e removedor em segurança de: sangue, proteína, amido, gordura, muco e demais restos orgânicos. Que Previna o depósito de substâncias minerais provenientes de tubulações antigas ou de locais que possuam água com alto teor de minerais (água dura). Que Possua ação sequestrante e emulsificante que garante uma descontaminação completa dos artigos cirúrgicos, sendo eliminado por enxágue simples. Galão 4l	40,00	UN	CICLOFARMA	UN	R\$ 160,00	R\$6.400,00
89	Seringa Desc. 10ml c/ag	4.500,00	Un	SR	Un	R\$ 0,43	R\$1.935,00

Total: R\$ 568.633,01

1872


Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
95	Soro Fisiologico 100ml	750,00	Fr	FARMACE	Fr	R\$ 4,59	R\$3.442,50
96	Soro Fisiologico 500ml	3.000,00	Fr	FARMACE	Fr	R\$ 6,39	R\$19.170,00
97	Soro Glicose 500ml	1.500,00	Fr	HALEX	Fr	R\$ 6,30	R\$9.450,00
98	Soro Ringer c/ Lactato 500ml	1.500,00	Fr	FARMACE	Fr	R\$ 8,99	R\$13.485,00
100	Tesoura Metzembaun 18cm Reta	10,00	Un	WILCOS	Un	R\$ 48,27	R\$482,70
101	Tintura de Iodo 2% 30ml	275,00	Un	EVER CARE	Un	R\$ 6,65	R\$1.828,75
109	Agulha Odont. 30G Curta	90,00	Cx	PROCARE	Cx	R\$ 44,00	R\$3.960,00
122	Broca Aço Esf 22,5 N08 REF D23	25,00	Un	DENTSPLY	Un	R\$ 10,00	R\$250,00
123	Broca Carbide FG nº 03	15,00	Un	MICRODENT	Un	R\$ 22,00	R\$330,00
125	Broca Carbide FG OS4	40,00	Un	MICRODENT	Un	R\$ 22,00	R\$880,00
126	Broca Carbide FG OS6	40,00	Un	MICRODENT	Un	R\$ 22,00	R\$880,00
127	Broca Carbide FG 245	50,00	Un	MICRODENT	Un	R\$ 22,00	R\$1.100,00
128	Broca Carbide FG 2	40,00	Un	MICRODENT	Un	R\$ 22,00	R\$880,00
129	Broca Carbide FG 4	15,00	Un	MICRODENT	Un	R\$ 22,00	R\$330,00
130	Broca Carbide FG6	15,00	Un	MICRODENT	Un	R\$ 22,00	R\$330,00
131	Broca Carbide FG8	15,00	Un	MICRODENT	Un	R\$ 22,00	R\$330,00
141	Caneta de baixa rotação (micro motor)	5,00	UN	ÂNGULO	UN	R\$ 565,00	R\$2.825,00
157	Filme Contrast DV58 cx 100un	7,00	Cx	KULZER	Cx	R\$ 290,53	R\$2.033,71
161	Fluoroshield Matizado Refil	20,00	Un	MAQUIRA	Un	R\$ 48,00	R\$960,00
163	Hemostop Herpo	20,00	Un	MAQUIRA	Un	R\$ 37,85	R\$757,00
171	Kit de Higiene Bucal contendo: Estojo Modelo (Bolsinha) c Botão 80mmx200mm; Escova Dental infantil cores diversas, Fio Dental 25m e Creme Dental c/ 30g.	1.250,00	Un	ALG	Un	R\$ 7,30	R\$9.125,00
186	Pasta Prof. Herjos Menta 90gr	40,00	Un	ALIPLAN	Un	R\$ 10,00	R\$400,00
188	Periogard Enx. Bucal 02 l s/alcool	40,00	Fr	PERIORGARD	Fr	R\$ 60,51	R\$2.420,40
202	Resina Rep. A3,5 Esmalte	40,00	Un	MAQUIRA	Un	R\$ 23,00	R\$920,00
203	Resina Rep. B1 Esmalte	40,00	Un	MAQUIRA	Un	R\$ 23,00	R\$920,00
204	Resina Rep. B2 Esmalte	40,00	Un	MAQUIRA	Un	R\$ 23,00	R\$920,00
205	Resina Rep. C3 Esmalte	40,00	Un	MAQUIRA	Un	R\$ 23,00	R\$920,00
209	Seringa carpule	50,00	Un	ICE	Un	R\$ 64,00	R\$3.200,00
217	Kit de Discos de polimento Soflex	15,00	Pct	3M	pct	R\$ 179,00	R\$2.685,00

Total: R\$ 568.633,01

1873
D

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
221	Avental odontológico para proteção do paciente adulto, confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50mm, acabamento em nylon lavável, fechamento em velcro.	3,00	UN	NECIPA	UN	R\$ 600,00	R\$1.800,00
231	Amoxicilina 500 mg em cápsula	30.000,00	CAP	AUROBINDO	CAP	R\$ 0,20	R\$6.000,00
234	Amoxicilina + Clavulanato de potássio 500 mg/ 125 mg em comprimido	5.000,00	CPR	SANDOZ	CPR	R\$ 1,35	R\$6.750,00
235	Atenolol 50 mg em comprimido	65.000,00	CPR	SANDOZ	CPR	R\$ 0,08	R\$5.200,00
237	Azitromicina em comprimido com 500 mg	15.000,00	CPR	MEDQUIMICA	CPR	R\$ 0,98	R\$14.700,00
239	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI em pó para suspensão, frasco-ampola	2.500,00	FRS	TEUTO	FRS	R\$ 9,65	R\$24.125,00
250	Cefalexina em cápsula ou comprimido com 500 mg	25.000,00	CAP	TEUTO	CAP	R\$ 0,36	R\$9.000,00
255	Cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor, solução injetável com 20 mL	125,00	AMP	HIPOLABOR	AMP	R\$ 6,69	R\$836,25
259	Cloridrato de prometazina em comprimido com 25 mg	15.000,00	CPR	TEUTO	CPR	R\$ 0,19	R\$2.850,00
261	Dexametasona em crème com 1 mg/g, bisnaga com 10g	3.500,00	TB	GEOLAB	TB	R\$ 1,13	R\$3.955,00
278	Glicose 50%, solução injetável, ampola 10 mL	500,00	AMP	HALEX	AMP	R\$ 0,49	R\$245,00
289	Levonogestrel 0,15mg +etinilestradiol 0,03 mg em comprimido	3.200,00	CPR	CIFARMA	CPR	R\$ 0,16	R\$512,00
295	Losartana Potássica 50 mg em comprimido	130.000,00	CPR	TEUTO	CPR	R\$ 0,07	R\$9.100,00
319	Sinvastatina 20 mg em comprimido	80.000,00	CPR	GERMED	CPR	R\$ 0,09	R\$7.200,00

Total: R\$ 568.633,01

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
329	Seringa plástica estéril descartável com capacidade para 1 ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, com bico central simples, precisa, visível, com divisões de 0,1 ml e subdivisões de 0,02 ml. Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em su+A1:J200perfície plana. Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. Agulha calibre 13 x 0,38, siliconizada com corpo em aço inox tipo 304 (NBR 5601) e bisel trifacetado, afiada, fixada ao canhão, livre de rebarbas ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade. O canhão da agulha deve ser translúcido em plástico apropriado e o protetor em plástico rígido, com trava. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	40.000,00	UND	SR	UND	R\$ 0,37	R\$14.800,00

1874
D

Total: R\$ 568.633,01

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
330	Tiras de teste para glicemia capilar. Faixa de medição de 10 a 600 mg/dl, tempo de medição de no máximo 30 segundos que suporte temperatura ambiente entre 14° e 40° com memória de volume de aspiração de no máximo 5 microlitros, tipo de amostra usada, sangue capilar, podendo ser usado amostra de anti-coagulante do tipo heparina e edta. (Obs.: A empresa vencedora deverá fornecer na primeira entrega 20 aparelhos glicosímetros compatível para que os pacientes insulino-dependentes possam ser cadastrados e nas entregas posteriores: um aparelho glicosímetro compatível para cada 500 tiras e treinamento de pessoal). Embalagem individual, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data, esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no MS. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Caixa com 50 tiras.	1.700,00	CX	ON CALL	CX	R\$ 24,05	R\$40.885,00
355	Metildopa em comprimido com 500 mg	19.000,00	CPR	NEO QUIMICA	CPR	R\$ 0,96	R\$18.240,00
363	Secnidazol 1.000 mg em comprimido	8.000,00	CPR	GLOBO	CPR	R\$ 1,20	R\$9.600,00
369	Carbamazepina em comprimido com 200 mg	60.000,00	CPR	TEUTO	CPR	R\$ 0,18	R\$10.800,00
370	Carbonato de Lítio 300 mg em comprimido	9.000,00	CPR	BIOLAB	CPR	R\$ 0,38	R\$3.420,00
376	Fenobrabitral 100 mg em comprimido	18.000,00	CPR	TEUTO	CPR	R\$ 0,20	R\$3.600,00
386	Clonazepam 2 mg em comprimido	70.000,00	CPR	GEOLAB	CPR	R\$ 0,06	R\$4.200,00
387	Imipramina 25 mg em comprimido	7.500,00	CPR	CRISTALIA	CPR	R\$ 0,47	R\$3.525,00
393	Carbamazepina 400mg comprimido	10.000,00	CPR	GERMED	CPR	R\$ 0,55	R\$5.500,00
400	Levomepromazina 100mg comprimido	4.000,00	CPR	SANOFI	CPR	R\$ 0,60	R\$2.400,00
401	Oxalato de Escitalopram 10mg comprimido	4.000,00	CPR	GEOLAB	CPR	R\$ 0,27	R\$1.080,00
402	Oxalato de Escitalopram 20mg comprimido	4.000,00	CPR	GEOLAB	CPR	R\$ 0,58	R\$2.320,00

Total: R\$ 568.633,01

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

1876
D


MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS


AJS COMERCIAL EIRELI
27.839.404/0001-20

AJS Comercial Eirelli - ME

Gabriel Barreto Goes
Licitações e Vendas

CNPJ: 27.839.404/0001-20
Insc. Est. 27.156.880-1
AJS Comercial Eirelli - ME
Rua. Frei Inocência, 75 - Centro
CEP: 49530-000 Ribeirópolis - SE



logo

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**1889
D**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022**

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI** CNPJ: **41.488.836/0001-64**

Representante: Bethania Lemos

Telefone: (79) 9994-7870

Email: blc.licita@gmail.com

Endereço: R M, 52 - ROSA ELZE, São Cristóvão - SE - 49100-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	Cateter Intravenoso nº 14 g	250,00	Un	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,82	R\$205,00
17	Cateter Intravenoso nº 16 g	250,00	Un	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,82	R\$205,00
18	Cateter Intravenoso nº 20 g	250,00	Un	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,82	R\$205,00
19	Cateter Intravenoso nº 22 g	250,00	Un	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,82	R\$205,00
20	Cateter Intravenoso nº 24 g	250,00	Un	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,90	R\$225,00
30	Equipo Macro c/inj Camara Flexível Grau Cirurgico	900,00	Un	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,42	R\$1.278,00
Total: R\$ 2.323,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epigrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

BETHANIA LEMOS
CASOTTI:0368269558
3

Assinado de forma digital por
BETHANIA LEMOS
CASOTTI:03682695583
Dados: 2022.05.09 08:52:27 -03'00'

B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI
41.488.836/0001-64



logo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

1895
D

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 39.707.683/0001-57

Representante: Thyago Spaini Lopes

Telefone: (43) 3336-9222

Email: comercial@gtmedhospitalar.com.br

Endereço: R ASA-BRANCA, 56 - WALDEMAR HAUER, Londrina - PR - 86030-470

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
23	Coletor Perfurante 13L	175,00	Un	Descarbox Registro ANVISA n°80937630002	Descarbox Registro ANVISA n°80937630002	R\$ 5,37	R\$939,75
28	Estetoscópio adulto	20,00	Un	Premium Registro ANVISA n°80275310046	Premium Registro ANVISA n°80275310046	R\$ 16,00	R\$320,00
29	Esfignomamometro adulto	20,00	Un	Premium Registro ANVISA n°80275310022	Premium Registro ANVISA n°80275310022	R\$ 60,80	R\$1.216,00
32	Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m	300,00	RI	CIEX Registro ANVISA n°10332829010	CIEX Registro ANVISA n°10332829010	R\$ 10,70	R\$3.210,00
36	Espéculo P	750,00	UN	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	R\$ 1,36	R\$1.020,00
37	Espéculo M	750,00	UN	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	R\$ 1,49	R\$1.117,50
38	Espéculo G	250,00	UN	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	Cralplast Registro ANVISA n°10379860105	R\$ 1,69	R\$422,50
42	Fita Micropore 25 x 10	150,00	RI	CIEX Registro ANVISA n°10332820024	CIEX Registro ANVISA n°10332820024	R\$ 3,30	R\$495,00

Total: R\$ 21.341,00

THYAGO SPAINI
LOPES05122711941
Data: 2022/05/02 11:56:52 -03:00

Aprovado em nome digital por
THYAGO SPAINI
LOPES05122711941
Data: 2022/05/02 11:56:52 -03:00

Preço
Unitário1896
0

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
60	Mascara c Elastico Branca c/50 un	500,00	Cx	SP Odonto Registro ANVISA n°81150410006	SP Odonto Registro ANVISA n°81150410006	R\$ 9,74	R\$4.670,00
102	Touca Descartavel	3.125,00	Un	SP Odonto Registro ANVISA 82166550003	SP Odonto Registro ANVISA 82166550003	R\$ 0,09	R\$281,25
103	Coletor de Materiais Perfurocortantes 20 Litros	500,00	Un	Descarbox Registro ANVISA n°80937630002	Descarbox Registro ANVISA n°80937630002	R\$ 9,00	R\$4.500,00
174	Luva Latex para Procedimento Tam M	40,00	CX	"Nugard Registro ANVISA n°80273450001 CA N° 40.389"	"Nugard Registro ANVISA n°80273450001 CA N° 40.389"	R\$ 22,70	R\$908,00
175	Luva Latex para Procedimento Tam P	40,00	CX	"Nugard Registro ANVISA n°80273450001 CA N° 40.389"	"Nugard Registro ANVISA n°80273450001 CA N° 40.389"	R\$ 22,70	R\$908,00
176	Luva Latex para Procedimento Tam G	40,00	CX	"Nugard Registro ANVISA n°80273450001 CA N° 40.389"	"Nugard Registro ANVISA n°80273450001 CA N° 40.389"	R\$ 22,70	R\$908,00
220	Touca Descartavel	2.500,00	UN	SP Odonto Registro ANVISA 82166550003	SP Odonto Registro ANVISA 82166550003	R\$ 0,09	R\$225,00

Total: R\$ 21.341,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

THYAGO SPAINI
LOPES:05122711941

Assinado de forma digital por THYAGO
SPAINI LOPES:05122711941

Dados: 2022.05.03 11:59:04 -03'00'

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
39.707.683/0001-57



logo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

1909
D

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 07.865.568/0001-14

Representante: LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Telefone: (79) 3214-7781

Email: LUSMED.HOSPITALAR@UOL.COM.BR

Endereço: R PERNAMBUCO, 1105 - SIQUEIRA CAMPOS, Aracaju - SE - 49075-460

MAYRA DOS REIS
BARRETO DE
OLIVEIRA:05415738533

Assinado de forma digital por
MAYRA DOS REIS BARRETO DE
OLIVEIRA:05415738533
Dados: 2022.05.03 13:19:52
-03'00"

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
33	Esparadrapo Impermeavel 2,5cm x 0,90cm	75,00	RI	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 3,48	R\$261,00
35	Espatula de Ayres Madeira c/100	75,00	Pc	THEOTO	THEOTO	RS 10,00	R\$750,00
44	Formol 40 % 1000ml	15,00	L	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	RS 16,80	R\$252,00
59	Lâmina fôscã	75,00	CX	LAMEDID	LAMEDID	RS 10,80	R\$810,00
61	Mononylon 2 - 0 c/Ag c/24	25,00	Cx	PROCARE	PROCARE	RS 49,50	R\$1.237,50
62	Mononylon 3 - 0 c/Ag c/24	25,00	Cx	PROCARE	PROCARE	RS 49,50	R\$1.237,50
71	PVPI Topico 10 % 1000ml	75,00	L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	RS 30,00	R\$2.250,00
72	Pinça Adson 12cm 1x2 dentes	15,00	Un	ABC	ABC	RS 21,48	R\$322,20
73	Pinça Adson 12 cm serrilhada	15,00	Un	ABC	ABC	RS 20,40	R\$306,00
75	Pinça Pean 16cm	15,00	UN	ABC	ABC	RS 58,68	R\$880,20
76	Porta agulha Mayo-hegar 14cm	15,00	Un	ABC	ABC	RS 39,00	R\$585,00
88	Seringa Desc. 05mm c/ag	3.750,00	Un	SR	SR	RS 0,34	R\$1.275,00
105	Tubo seco em plástico com gel	1.875,00	Un	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	RS 1,19	R\$2.231,25
108	Agulha Odont. 27G Longa	25,00	Cx	PROCARE	PROCARE	RS 34,00	R\$850,00
110	Alavanca Seldin Curva (Bandeirinha)	7,00	Un	ABC	ABC	RS 59,88	R\$419,16

Total: R\$ 72.988,76

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
112	Alavanca Apexo	7,00	Un	ABC	ABC	R\$ 59,88	R\$419,16
114	Algodão rolinho	125,00	PAC	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,54	R\$442,50
115	Fórceps 69	7,00	Cx	ABC	ABC	R\$ 119,88	R\$839,16
119	Babador Desc. c/100 Branco	15,00	Pc	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 22,20	R\$333,00
120	Banda Matriz 0,05 x 5 x 500mm	25,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,72	R\$93,00
121	Banda Matriz 0,05 x 7 x 500mm	35,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,72	R\$130,20
124	Broca Carbide FG 8HL Cirug	15,00	Un	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 22,20	R\$333,00
132	Broca Carbide FGC 2	15,00	Un	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 21,50	R\$322,50
133	Broca Carbide FGC 702	15,00	Un	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 21,50	R\$322,50
134	Broca Carbide FGC 6	15,00	Un	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 21,50	R\$322,50
135	Broca Endo Z	15,00	Un	QUALITY BURS	QUALITY BURS	R\$ 37,50	R\$562,50
136	Broca Gates 28mm nº 02	7,00	Un	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 20,40	R\$142,80
137	Broca Gates 32mm nº 02	7,00	Un	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 20,40	R\$142,80
138	Broca Jet. Carbide FG. Reg	7,00	Un	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 26,50	R\$185,50
140	Broca Zekrya 151	7,00	Un	QUALITY BURS	QUALITY BURS	R\$ 39,00	R\$273,00
142	Cabo p/espelho Bucal Inox	15,00	Un	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,60	R\$99,00
144	Cariestop 12% 10ml	15,00	Un	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 30,00	R\$450,00
146	Hidróxido de Cálcio Pasta Pasta (Hidro C)	20,00	Cx	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 45,60	R\$912,00
147	Restaurador Provisório	15,00	Cx	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 12,96	R\$194,40
148	Cond. Acid gel 37 % Azul	65,00	Pc	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 6,60	R\$429,00
149	Cunha Anatomicas c/100	15,00	Pc	PREVEN	PREVEN	R\$ 22,20	R\$333,00
150	Escova Robson Conica	65,00	Un	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,48	R\$226,20
151	Escova Robson Reta	65,00	Un	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,48	R\$226,20
153	Espelho Bucal nº 05	40,00	Un	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,80	R\$312,00
154	Espelho Bucal nº 04	40,00	Un	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,80	R\$312,00
155	Eugenol	25,00	Un	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 15,48	R\$387,00
156	Eviplac 10ml	25,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,88	R\$297,00
158	Fio Seda cx 3.0	15,00	Cx	PROCARE	PROCARE	R\$ 50,00	R\$750,00
159	Fio Seda cx 4.0	15,00	Cx	PROCARE	PROCARE	R\$ 50,00	R\$750,00
160	Fluor Gel 200ml	65,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$780,00

Total: R\$ 72.988,76

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
162	Fixador para raio X	40,00	Un	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 16,20	R\$648,00
164	Câmara Escura	3,00	Un	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	R\$ 312,00	R\$936,00
165	Hidroxido de Calcio P.A	25,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,96	R\$249,00
166	Histerometro Collin 28 cm	7,00	Un	ABC	ABC	R\$ 88,80	R\$621,60
167	Espátula de Inserção Suprafil	15,00	Un	ABC	ABC	R\$ 16,68	R\$250,20
168	Kg Brush Extra Fino Tubo 100un	25,00	Cx	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 22,20	R\$555,00
169	Kg Brush Fino Tubo c 100 un kg	25,00	Cx	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 22,20	R\$555,00
170	Kg Brush Regular Tubo 100un	25,00	Un	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 22,20	R\$555,00
172	Limalha Ventura Plus cap. 01 Pc	25,00	Un	SDI	SDI	R\$ 204,00	R\$5.100,00
173	Limalha Ventura Plus cap. 02 Pc	25,00	Un	SDI	SDI	R\$ 348,00	R\$8.700,00
177	Matriz Aco 5mm	25,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,72	R\$93,00
178	Matriz Aco 7mm	25,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,72	R\$93,00
179	Maxxion R Po/Liquido A2	20,00	Kit	FGM	FGM	R\$ 54,00	R\$1.080,00
180	Maxxion R Po/Liquido A3,5	20,00	Kit	FGM	FGM	R\$ 54,00	R\$1.080,00
182	Oleo lubrificante Ar 100ml Fapi	7,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 23,88	R\$167,16
183	Oleo Lubrificante Br 100ml Fapi	7,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 23,88	R\$167,16
184	Oxido Zinco P6 50g	25,00	Un	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 7,80	R\$195,00
185	Papel Carbono	15,00	Cx	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,60	R\$99,00
187	Pedra Pomes Triangular	15,00	Un	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,00	R\$225,00
189	Ponta Diamantada 1012	40,00	Un	FAVA	FAVA	R\$ 4,68	R\$187,20
190	Ponta Diamantada 1013	25,00	Un	FAVA	FAVA	R\$ 4,68	R\$117,00
191	Ponta Diamantada 1015	40,00	Un	FAVA	FAVA	R\$ 4,68	R\$187,20
192	Ponta Diamantada 1016	40,00	Un	FAVA	FAVA	R\$ 4,68	R\$187,20
196	Porta Matriz Toffmire AD	15,00	Un	ABC	ABC	R\$ 43,20	R\$648,00
197	Single Bond refil 2,1	15,00	Un	FGM	FGM	R\$ 180,00	R\$2.700,00
198	Resina Flúida A2	40,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 33,60	R\$1.344,00
199	Resina Rep. A1 Esmalte	40,00	Un	FGM	FGM	R\$ 27,60	R\$1.104,00
200	Resina Rep. A2 Esmalte	40,00	Un	FGM	FGM	R\$ 27,60	R\$1.104,00
201	Resina Rep. A3 Esmalte	40,00	Un	FGM	FGM	R\$ 27,60	R\$1.104,00
206	Revelador para raio X	25,00	Un	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 16,20	R\$405,00

Total: R\$ 72.988,76

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço	
						Unitário	Valor Total
207	Roleta Dental Soft Plus 3,8 gr c/100un	7,00	Un	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,48	R\$24,36
210	Sugador Desc.	125,00	Cx	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 9,80	R\$1.225,00
211	Tartarite Removedor de Mancha	15,00	Un	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 28,68	R\$430,20
212	Tira de Poliéster c/50	25,00	Un	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,95	R\$123,75
213	Verniz com Fluor Duoluorid XIII/ Cavitário	20,00	Un	FGM	FGM	R\$ 45,60	R\$912,00
214	Vitro Fil A3 - Conj	20,00	Un	DFL	DFL	R\$ 79,20	R\$1.584,00
218	Papel Carbono	15,00	Pct	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,60	R\$99,00
219	Pasta de Polimento Diamantada	15,00	Un	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 15,00	R\$225,00
225	Ácido acetilsalicílico 100 mg em comprimido	65.000,00	CPR	IMEC	IMEC	R\$ 0,05	R\$3.250,00
244	Besilato de anlodipino de 10 mg em comprimido	30.000,00	CPR	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$2.400,00
248	Carbonato de cálcio + colecalciferol 600 mg/ 400 UI em comprimido	10.000,00	CPR	IMEC	IMEC	R\$ 0,11	R\$1.100,00
287	Itraconazol 100 mg em comprimido	1.000,00	CPR	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 1,07	R\$1.070,00
334	Bromidrato de feneterol, solução para inalação 5 mg/mL, frasco com 20 mL	500,00	FRS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,80	R\$2.400,00
351	Losartana Potássica 100 mg em comprimido	15.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$2.700,00
						Total: R\$ 72.988,76	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

MAYRA DOS REIS BARRETO
DE OLIVEIRA:05415738533

Assinado de forma digital por MAYRA DOS
REIS BARRETO DE OLIVEIRA:05415738533
Dados: 2022.05.03 13:21:39 -03'00'

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
07.865.568/0001-14



logo

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022**1922
P

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO n° 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF n° **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 35.153.207/0001-80

Representante: ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI

Telefone: (79) 3256-3730

Email: essenciahospitalar@gmail.com

Endereço: AV A, 363 - TAICOCA, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
79	Saco Lixo Hospitalar Reforçado 50L	300,00	Un	RAVA	Un	R\$ 0,30	R\$90,00
111	Alavanca Reta	7,00	Un	FAVA	Un	R\$ 31,18	R\$218,26
116	Anestésico Mepivacaina 3% s/Vaso	15,00	Un	DFL	Un	R\$ 177,00	R\$2.655,00
117	Anest. Lindocaina + Epinefrina 2% c/vaso	75,00	Cx	DFL	Cx	R\$ 119,00	R\$8.925,00
118	Anestésico Tópico	75,00	Cx	DFL	Cx	R\$ 11,39	R\$854,25
193	Ponta Diamantada 1022	25,00	Un	FAVA	Un	R\$ 3,30	R\$82,50
194	Ponta Diamantada 1033	40,00	Un	FAVA	Un	R\$ 3,30	R\$132,00
195	Ponta Diamantada 3168	25,00	Un	FAVA	Un	R\$ 3,30	R\$82,50
Total: R\$ 13.039,51							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

EDENILSON DOS SANTOS:
79072020510

Assinado eletronicamente por EDENILSON DOS SANTOS em 29/04/2022 às 17:47:10. O documento eletrônico foi assinado por EDENILSON DOS SANTOS, CPF nº 04021402578, em nome do Fundo Municipal de Saúde de São Miguel do Aleixo/SE, inscrita no CNPJ nº 11.349.738/0001-85, com sede na Av. 26 de Novembro, nº 42, CEP 49535-000, em São Miguel do Aleixo/SE. Para mais informações, consulte o site: www.fmsm.com.br

ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI

35.153.207/0001-80

**EDENILSON
DOS SANTOS
79072020510**

Assinado digitalmente por EDENILSON DOS
SANTOS 79072020510
DN: cn=BR, c=br, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria de
Fomento Federal do Brasil - RFB, ou=RFB,
e=CNPJ=1, ou=EM BRANCO,
o=OU=32834772000115,
ou=REDECO/REFERENCIA, cn=EDENILSON
DOS SANTOS 79072020510
Resido: Escreva o autor deste documento.
Localização:
Data: 2022-05-03 09:06:16
Versão: 1.0.0

1923
P



logo

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

1929
@

comprador:

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CEPALAB LABORATORIOS LTDA CNPJ: 02.248.312/0001-44

Representante: CEPALAB LABORATORIOS LTDA

Telefone: (31) 3486-1771

Email: lucas.prates@cepalab.com.br

Endereço: R GOVERNADOR VALADARES, 104 - CHACARAS REUNIDAS SAO VICENTE, São José da Lapa - MG - 33350-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
86	Seringa Desc. 01ml c/ag	6.250,00	Un	MARCA PRÓPRIA.	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA .	R\$ 0,27	R\$1.687,50
Total: R\$ 1.687,50							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

CEPALAB
LABORATORIOS
LTDA:02248312000144
Assinado de forma digital por
CEPALAB LABORATORIOS
LTDA:02248312000144
Data: 2022.05.04 09:12:29
+03'00'

ALESSANDRA
XIMENES DE MELLO
REZENDE:97258998663
Assinado de forma digital por
ALESSANDRA XIMENES DE
MELLO:97258998663
Data: 2022.05.01 09:11:36
+03'00'

CEPALAB LABORATORIOS LTDA
02.248.312/0001-44



logo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

1935
D

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** CNPJ: **00.895.119/0001-70**

Representante: **JACIANA**

Telefone: (79) 3231-4232

Email: **sanfarmadistribuidora@gmail.com**

Endereço: **RUA RADIALISTA WOLNEY SILVA, 390 - LUZIA, Aracaju - SE - 49048-320**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
223	Aciclovir 200 mg em comprimido	3.000,00	CPR	PHARLAB	SIMILAR	R\$ 0,20	R\$600,00
224	Aciclovir, 50 mg/g em creme dermatológico. Bisnaga com 10g	2.000,00	TB	PRATI	GENERICO	R\$ 2,37	R\$4.740,00
227	Água destilada para injeção. Estéril e apirogênica. Ampola com 10 mL	4.000,00	AMP	ISOFARMA	SIMILAR	R\$ 0,49	R\$1.960,00
228	Albendazol 400 mg em comprimido mastigável	5.000,00	CPR	PRATI	GENERICO	R\$ 0,40	R\$2.000,00
229	Albendazol 40 mg/mL, suspensão oral, frasco com 10 mL	2.000,00	FRS	PRATI	GENERICO	R\$ 1,20	R\$2.400,00
232	Amoxicilina em pó para suspensão oral com 50 mg/mL, em frasco com 60 mL	4.000,00	FRS	PRATI	GENERICO	R\$ 3,77	R\$15.080,00
233	Amoxicilina + Clavulanato de potássio 50 mg/mL +12,5 mg/mL em suspensão. Frasco com 75 mL	500,00	FRS	EMS	GENERICO	R\$ 17,86	R\$8.930,00
236	Atenolol 100 mg em comprimido	15.000,00	CPR	PRATI	GENERICO	R\$ 0,11	R\$1.650,00
238	Azitromicina em pó para suspensão oral, 40 mg/mL, frasco com 15 mL	600,00	FRS	PHARLAB	SIMILAR	R\$ 6,06	R\$3.636,00
240	Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI em pó para suspensão, frasco-ampola.	800,00	FRS	TEUTO	SIMILAR	R\$ 8,87	R\$7.096,00

RAFAEL
BARROS
SANTANA:0249
3790588

Assinado de forma digital
por RAFAEL BARROS
SANTANA:0249
3790588

Total: R\$ 521.318,75

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
241	Benzilpenicilina procaina + benzilpenicilina potássica 300.000UI + 100.000UI em pó para suspensão, frasco ampola	400,00	FRS	BLAU	SIMILAR	R\$ 5,99	R\$2.396,00
242	Benzoilmetronidazol em suspensão oral, 40 mg/mL, frasco com 80 mL	100,00	FRS	BELFAR	SIMILAR	R\$ 8,63	R\$863,00
243	Besilato de anlodipino de 5 mg em comprimido	25.000,00	CPR	GEOLAB	SIMILAR	R\$ 0,04	R\$1.000,00
245	Brometo de Ipratrópico, solução para inalação 0,25 mg/mL, frasco com 20 mL	500,00	FRS	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 1,08	R\$540,00
246	Budesonida 50 mcg em aerossol nasal, frasco com 60 doses	150,00	FRS	BIOSSINTETICA	SIMILAR	R\$ 34,49	R\$5.173,50
249	Cefalexina em pó para suspensão oral com 50 mg/mL, frasco com 60 mL.	3.200,00	FRS	TEUTO	GENERICO	R\$ 8,69	R\$27.808,00
251	Cetoconazol 20 mg/g (2%) em xampu, frasco com 100 mL	400,00	FRS	NATIVITA	GENERICO	R\$ 5,59	R\$2.236,00
252	Cloreto de Sódio, 0,9%, solução nasal, frasco com 30 mL	2.500,00	FRS	NATULAB	SIMILAR	R\$ 0,95	R\$2.375,00
254	Cloridrato de epinefrina solução injetável 1mg/mL, ampola de 1 mL	100,00	AMP	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 2,35	R\$235,00
256	Cloridrato de metoclopramida em solução oral com 4 mg/mL, frasco com 10 mL	400,00	FRS	MARIOL	GENERICO	R\$ 1,06	R\$424,00
257	Cloridrato de metoclopramida, injetável, 5 mg/mL, ampola com 2 mL	400,00	AMP	ISOFARMA	SIMILAR	R\$ 0,59	R\$236,00
258	Cloridrato de metoclopramida em comprimido com 10 mg	3.000,00	CPR	BELFAR	SIMILAR	R\$ 0,10	R\$300,00
260	Cloridrato de prometazina 25 mg/mL, ampola com 2 mL	500,00	AMP	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 3,50	R\$1.750,00
262	Dexametasona em comprimido 4 mg	1.000,00	CPR	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,25	R\$250,00
263	Digoxina em comprimido com 0,25 mg	7.000,00	CPR	PHARLAB	GENERICO	R\$ 0,12	R\$840,00
265	Dipirona 500 mg/mL, solução injetável, ampola com 2 mL	2.500,00	AMP	TEUTO	GENERICO	R\$ 2,44	R\$6.100,00
266	Dipirona 500 mg/mL, solução oral, gotas, frasco com 10 mL	6.000,00	FRS	FARMACE	GENERICO	R\$ 1,29	R\$7.740,00
267	Enantato de noretisterona 50 mg/mL + Valerato de estradiol 5 mg/mL, solução injetável, ampola com 1 mL	125,00	AMP	CIFARMA	SIMILAR	R\$ 22,99	R\$2.873,75

RAFAEL
BARROS
SANTANA-0
2492790588
142810-0702

Total: R\$ 521.318,75

1937
P

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
268	Espironolactona 25 mg em comprimido	10.000,00	CPR	EUROFARMA	GENERICO	R\$ 0,29	R\$2.900,00
271	Fluconazol 150 mg em cápsula	6.500,00	CAP	MEDQUIMICA	GENERICO	R\$ 0,72	R\$4.680,00
272	Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/mL, ampola com 2,5 mL, IV/IM.	5.000,00	AMP	TEUTO	GENERICO	R\$ 3,19	R\$15.950,00
273	Fosfato sódico de Prednisolona 1,34 mg/mL (equivalente a 1 mg/mL de prednisolona) em solução oral, frasco com 100 mL	700,00	FRS	PRATI	GENERICO	R\$ 9,35	R\$6.545,00
275	Furosemida em solução injetável, 10 mg/mL, ampola com 2 mL	800,00	AMP	TEUTO	GENERICO	R\$ 1,33	R\$1.064,00
277	Glicose 25%, solução injetável, ampola 10 mL	1.000,00	AMP	ISOFARMA	SIMILAR	R\$ 0,63	R\$630,00
279	Hidroclorotiazida em comprimido com 25 mg	120.000,00	CPR	MEDQUIMICA	GENERICO	R\$ 0,03	R\$3.600,00
280	Hidrocortisona pó para solução injetável 100 mg	250,00	AMP	TEUTO	SIMILAR	R\$ 4,80	R\$1.200,00
281	Hidrocortisona pó para solução injetável 500 mg	250,00	AMP	TEUTO	SIMILAR	R\$ 7,69	R\$1.922,50
282	Hidróxido de Alumínio 6%, em suspensão oral, frasco com 100 mL	900,00	FRS	NATULAB	SIMILAR	R\$ 2,78	R\$2.502,00
283	Ibuprofeno 300 mg em comprimido	16.500,00	CPR	VITAMEDIC	SIMILAR	R\$ 0,17	R\$2.805,00
284	Ibuprofeno 600 mg em comprimido	60.000,00	CPR	PRATI	GENERICO	R\$ 0,19	R\$11.400,00
285	Ibuprofeno em suspensão oral 50 mg/mL, frasco com 30 mL	3.000,00	FRS	NATULAB	SIMILAR	R\$ 2,26	R\$6.780,00
286	Isossorbida, dinitrato de, em comprimido sublingual de 5 mg	500,00	CPR	EMS	SIMILAR	R\$ 0,37	R\$185,00
288	Ivermectina 6 mg em comprimido	3.000,00	CPR	VITAMEDIC	GENERICO	R\$ 0,80	R\$2.400,00
293	Loratadina 1mg/ml, xarope, frasco com 100 mL	5.000,00	FRS	PRATI	GENERICO	R\$ 3,08	R\$15.400,00
294	Loratadina 10 mg em comprimido	10.000,00	CPR	CIMED	SIMILAR	R\$ 0,11	R\$1.100,00
296	Maleato de dexclorfeniramina 2mg em comprimido	10.000,00	CPR	GEOLAB	SIMILAR	R\$ 0,09	R\$900,00
297	Maleato de dexclorfeniramina, solução oral 0,4 mg/mL, frasco com 100 mL	7.000,00	FRS	PRATI	GENERICO	R\$ 2,14	R\$14.980,00
298	Maleato de enalapril 10 mg em comprimido	100.000,00	CPR	MEDQUIMICA	SIMILAR	R\$ 0,05	R\$5.000,00

RAFAEL BARROS
SANTANA-02493
790588

Assinado de forma digital por RAFAEL BARROS SANTANA-02493790588. Dados: 2022.05.03 10:21:20-02:00

Total: R\$ 521.318,75

1938

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
299	Maleato de enalapril 20 mg em comprimido	75.000,00	CPR	MEDQUIMICA	SIMILAR	R\$ 0,08	R\$6.000,00
300	Metformina 850 mg em comprimido revestido	120.000,00	CPR	PRATI	GENERICO	R\$ 0,10	R\$12.000,00
302	Metildopa em comprimido com 250 mg	7.500,00	CPR	SANVAL	GENERICO	R\$ 0,39	R\$2.925,00
306	Nistatina 100.000 UI/mL em solução oral, frasco com 50 mL	250,00	FRS	PRATI	GENERICO	R\$ 3,91	R\$977,50
307	Nitrato de miconazol, 20mg/g, creme vaginal, bisnaga 80 g, acompanha aplicador	1.000,00	TB	PRATI	GENERICO	R\$ 7,55	R\$7.550,00
308	Nitrato de miconazol, 20 mg/g, creme dermatológico	750,00	TB	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 2,22	R\$1.665,00
310	Omeprazol 20 mg em cápsula	120.000,00	CAP	BELFAR	SIMILAR	R\$ 0,12	R\$14.400,00
312	Paracetamol 500 mg em comprimido	90.000,00	CPR	BELFAR	GENERICO	R\$ 0,11	R\$9.900,00
313	Paracetamol em solução oral com 200 mg/ml, frasco com 15 mL	2.000,00	FRS	FARMACE	GENERICO	R\$ 1,29	R\$2.580,00
314	Permetrina, 10 mg/g, em loção capilar	750,00	FRS	NATIVITA	SIMILAR	R\$ 2,27	R\$1.702,50
315	Prednisona 20 mg em comprimido	4.500,00	CPR	VITAMEDIC	GENERICO	R\$ 0,20	R\$900,00
316	Prednisona 5mg em comprimido	4.500,00	CPR	SANVAL	GENERICO	R\$ 0,09	R\$405,00
318	Sais para reidratação oral (cloreto de sódio 2,6 g + glicose anidra 13,5 g + cloreto de potássio 1,5 g + citrato de sódio diidratado 2,9 g) em pó para solução oral, pacote com 29,7 g	1.000,00	SACHÊ	NATULAB	SIMILAR	R\$ 0,79	R\$790,00
320	Sinvastatina 40 mg em comprimido	15.000,00	CPR	PHARLAB	GENERICO	R\$ 0,17	R\$2.550,00
322	Sufametoxazol + Trimetroprima 400/80 mg em comprimido	9.000,00	CPR	BELFAR	SIMILAR	R\$ 0,20	R\$1.800,00
324	Sulfato Ferroso 25 mg/mL, em solução oral gotas, frasco com 30 mL	1.000,00	FRS	NATULAB	SIMILAR	R\$ 0,93	R\$930,00
326	Cloridrato de Lidocaina, geléia a 20mg/g (2%) em bisnaga com 30g	400,00	BISNAGA	PHARLAB	SIMILAR	R\$ 2,66	R\$1.064,00
335	Butilbrometo de escopolamina + dipirona, em solução oral, frasco com 20 mL.	15.000,00	FRS	BELFAR	SIMILAR	R\$ 6,49	R\$97.350,00
340	Carbocisteína em xarope 50 mg/mL, frasco com 100 mL	1.000,00	FRS	PRATI	GENERICO	R\$ 4,54	R\$4.540,00

RAFAEL
BARROS
SANTANA:024
93790588

Assinado digitalmente por RAFAEL BARROS SANTANA em 29/04/2022 às 17:48:59
Data: 20220429 12:18:2199

Total: R\$ 521.318,75

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
342	Cetoconazol, creme dermatológico, 20 mg/g, bisnaga com 30g	1.000,00	BISNAGA	CIMED	GENERICO	R\$ 3,85	R\$3.850,00
344	Cloridato de ambroxol, xarope infantil, 3 mg/mL, frasco com 100 MI	3.000,00	FRS	FARMACE	GENERICO	R\$ 2,81	R\$8.430,00
345	Cloridato de ambroxol, xarope adulto, 6 mg/mL, frasco com 100 MI	3.000,00	FRS	FARMACE	GENERICO	R\$ 3,13	R\$9.390,00
346	Colagenase + clorafenicol 0,6U/g +0,01g/g, dermatológica/bisnaga com 50 g	600,00	TB	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 19,99	R\$11.994,00
354	Mebendazol em suspensão oral com 20 mg/mL, frasco com 30 mL	500,00	FRS	NATULAB	SIMILAR	R\$ 1,68	R\$840,00
356	Neomicina 0,005g + bacitracina 250UI/G pomada, bisnaga com 15 g	1.500,00	BISNAGA	PRATI	GENERICO	R\$ 2,66	R\$3.990,00
357	Nimesulida 100 mg em comprimido	50.000,00	CPR	PRATI	GENERICO	R\$ 0,11	R\$5.500,00
359	Nistatina 25.000UI/g, creme vaginal, acompanha aplicador	1.000,00	TB	GREEN PHARMA	GENERICO	R\$ 4,04	R\$4.040,00
360	Nifedipino 20 mg em comprimido	5.000,00	CPR	MEDQUIMICA	SIMILAR	R\$ 0,15	R\$750,00
364	Simeticona 40 mg em comprimido	13.000,00	CPR	BELFAR	GENERICO	R\$ 0,12	R\$1.560,00
366	Sulfato de salbutamol 0,4 mg/mL, xarope, frasco com 100 mL	500,00	FRS	NATULAB	SIMILAR	R\$ 1,39	R\$695,00
367	Amitriptilina, Cloridrato de, 25mg em comprimido	12.000,00	CPR	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,07	R\$840,00
368	Carbamazepina em suspensão oral, 20 mg/mL, frasco com 100 mL	4.000,00	CPR	SANVAL	GENERICO	R\$ 12,89	R\$51.560,00
371	Clonazepam em solução oral com 2,5 mg/mL, frasco com 20 mL	1.300,00	FRS	HIPOLBAOR	GENERICO	R\$ 3,49	R\$4.537,00
372	Cloridrato de Biperideno 2 mg em comprimido	2.000,00	CPR	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 0,30	R\$600,00
373	Cloridrato de Nortriptilina 25 mg em comprimido	3.000,00	CPR	RAMBAXY	GENERICO	R\$ 0,51	R\$1.530,00
375	Diazepam em solução injetável, 5 mg/mL, ampola com 2 mL	1.000,00	AMP	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,80	R\$800,00
377	Fenobarbital em solução injetável, 100 mg/mL, em ampola com 2 mL	400,00	AMP	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 4,80	R\$1.920,00
378	Fenobarbital 40 mg/mL em solução oral, frasco com 20 mL	700,00	FRS	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 6,97	R\$4.879,00
380	Fluoxetina 20mg em comprimido ou cápsula	50.000,00	CPR	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,07	R\$3.500,00

Total: R\$ 521.318,75

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
383	Valproato de Sódio em solução oral, 50 mg/mL, em frasco com 100 mL	1.500,00	FR	PRATI	GENERICO	R\$ 5,85	R\$8.775,00
384	Ácido Valproico de 250 mg em comprimido revestido	2.000,00	CPR	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 0,33	R\$660,00
385	Clonazepam 0,5 mg em comprimido	5.000,00	CPR	GEOLAB	SIMILAR	R\$ 0,10	R\$500,00
388	Acetato de hidrocortisona 10mg/g (1%) creme	200,00	BISNAGA	UNIÃO QUIMICA	SIMILAR	R\$ 9,99	R\$1.998,00
389	Ácido Valproico 500mg comprimido	1.000,00	CPR	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 0,76	R\$760,00
390	Alprazolam 2mg comprimido	3.000,00	CPR	GERMED	GENERICO	R\$ 0,24	R\$720,00
392	Bromazepam 6mg comprimido	1.000,00	CPR	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,19	R\$190,00
394	Carvedilol 3,125mg comprimido	400,00	CPR	GERMED	GENERICO	R\$ 0,14	R\$56,00
395	Carvedilol 6,25mg comprimido	1.000,00	CPR	GERMED	GENERICO	R\$ 0,16	R\$160,00
396	Carvedilol 25mg comprimido	1.000,00	CPR	GERMED	GENERICO	R\$ 0,23	R\$230,00
397	Cloridrato de Sertralina 50mg comprimido	10.000,00	CPR	GEOLAB	GENERICO	R\$ 0,14	R\$1.400,00
399	Diazepam 5mg comprimido	2.000,00	CPR	SANTISA	SIMILAR	R\$ 0,10	R\$200,00
403	Risperidona 1mg/ml	100,00	FRS	PRATI	GENERICO	R\$ 12,60	R\$1.260,00
Total: R\$ 521.318,75							

1940

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

RAFAEL BARROS Assinado de forma digital
por RAFAEL BARROS
SANTANA:02493790588
3790588 Dados: 2022.05.03
10:21:53 -03'00'

SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
00.895.119/0001-70



logo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

1955

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVENBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GLORIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI **CNPJ:** 10.436.883/0001-30

Representante: GLORIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

Telefone: (79) 3254-1220

Email: LICITACAOGLEORIAFARMA@GMAIL.COM

Endereço: AV AUXILIAR 1, 1800 - TAICOCA, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
226	Ácido Fólico 5 mg em comprimido	30.000,00	CPR	NATULAB	CPR	R\$ 0,05	R\$1.500,00
247	Captopril 25 mg em comprimido	75.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,04	R\$3.000,00
253	Cloridrato de ciprofloxacino em comprimido com 500 mg	20.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,23	R\$4.600,00
276	Glibenclamida 5 mg em comprimido	70.000,00	CPR	MEDQUIMICA	CPR	R\$ 0,03	R\$2.100,00
301	Metformina 500 mg em comprimido revestido	7.500,00	CPR	PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,11	R\$825,00
303	Metronidazol 250 mg em comprimido	8.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,19	R\$1.520,00
305	Xarope de Guaco (Mikania glomerata Spreng.) frasco com 100 mL	1.000,00	FRS	NATULAB	FRS	R\$ 2,79	R\$2.790,00
323	Sulfato Ferroso 40 mg em comprimido	70.000,00	CPR	NATULAB	CPR	R\$ 0,05	R\$3.500,00
341	Cetoconazol 200 mg em comprimido	9.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,28	R\$2.520,00
362	Polivitaminico (vitaminas do complexo B) em comprimido	15.000,00	CPR	NATULAB	CPR	R\$ 0,05	R\$750,00
404	Risperiona 2mg comprimido	4.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,14	R\$560,00
405	Risperidona 3mg comprimido	1.000,00	CPR	PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,20	R\$200,00

Total: R\$ 23.865,00

MARIA IVONE
OLIVEIRA:
69412740506

Assinatura digitalizada por MARIA IVONE OLIVEIRA em 29/04/2022
Data: 29/04/2022 17:49:58
CPF: 04021402578
Assinatura digitalizada por MARIA IVONE OLIVEIRA em 29/04/2022
Data: 29/04/2022 17:49:58
CPF: 04021402578

As especificações técnicas constantes do processo em epigrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 28/04/2023, a contar do dia 29/04/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

1956


GLORIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI
10.436.883/0001-30

MARIA IVONE
OLIVEIRA:
69412740506

Assinado digitalmente por MARIA IVONE
 OLIVEIRA:69412740506
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
 Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
 e-CPF A1, ou=EM BRANCO,
 ou=32834772000115,
 ou=VIDEOCONFERENCIA, cn=MARIA
 IVONE OLIVEIRA:69412740506
 Razão: Eu sou o autor deste documento.
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2022.05.03 09:15:50-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1



logo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

1962
D

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO n° 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF n° **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI CNPJ: 25.279.552/0001-01

Representante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI

Telefone: (45) 3251-1461

Email: dellydistribuidora@gmail.com

Endereço: RUA PERU, 454 - CENTRO, Ouro Verde do Oeste - PR - 85933-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
230	Alendronato de sódio 70 mg em comprimido	800,00	CPR	ELOFAR	ELOFAR	R\$ 0,31	R\$248,00
269	Estríol 1 mg/g em creme vaginal	500,00	Bisnaga	SANVAL	SANVAL	R\$ 18,23	R\$9.115,00
270	Finasterida em comprimido com 5 mg	4.000,00	CPR	CIMED	CIMED	R\$ 0,44	R\$1.760,00
309	Noretisterona 0,35 mg em comprimido	500,00	CPR	BEOLAB	NORESTIN	R\$ 0,31	R\$155,00
311	Óleo mineral, frasco com 100 mL	750,00	FRS	IMEC	IMEC	R\$ 3,83	R\$2.872,50
317	Propranolol em comprimido com 40 mg	80.000,00	CPR	OSORIO	OSORIO	R\$ 0,04	R\$3.200,00
325	Sulfadiazina de Prata 1%. Bisnaga c/30g	900,00	TB	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 4,37	R\$3.933,00
327	Lactulose, frasco com 120 mL	500,00	FRS	NTS	NTS	R\$ 6,60	R\$3.300,00
331	Acebrofilina, xarope infantil, 5 mg/mL, frasco com 100 mL	700,00	FRS	CIMED	CIMED	R\$ 3,49	R\$2.443,00
332	Acebrofilina, xarope adulto, 10 mg/mL, frasco com 100 mL	500,00	FRS	CIMED	CIMED	R\$ 6,69	R\$3.345,00
336	Butilbrometo de escopolamina + dipirona 10 mg + 250 mg em comprimido	25.000,00	CPR	PHARLAB	ESCOPIEN	R\$ 0,39	R\$9.750,00
347	Diclofenaco potássico em comprimido com 50 mg	13.000,00	CPR	CIMED	CIMED	R\$ 0,09	R\$1.170,00

Total: R\$ 56.821,50

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
348	Diclofenaco resinato em suspensão oral com 15 mg/mL, frasco com 20 mL	750,00	FRS	CIMED	CIMED	R\$ 4,84	R\$3.630,00
350	Diosmina + hesperidina 450mg / 50mg em comprimido	2.500,00	CPR	CIMED	CIMED	R\$ 0,63	R\$1.575,00
358	Nimesulida em suspensão oral, 50 mg/mL, frasco com 15 ml	750,00	FRS	CIMED	CIMED	R\$ 1,82	R\$1.365,00
361	Nistatina + oxido de zinco. Bisnaga de 60g.	750,00	TB	CIMED	CIMED	R\$ 8,00	R\$6.000,00
365	Simeticona 75 mg/mL gotas. frasco com 10 mL	2.000,00	FRS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,48	R\$2.960,00
Total: R\$ 56.821,50							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MARILIA GARCIA LIMA
 GESTORA DO FMS

MAICON ULIANS
 BACKES:04082514929

Processo de Licitação nº 001/2022 - MARILIA GARCIA LIMA
 BACKES:04082514929
 Data de Assinatura: 29/04/2022 17:50:00
 Assinado por: MAICON ULIANS
 Assinado em: 29/04/2022 17:50:00
 Certificado: CN=MAICON ULIANS, OU=BACKES, O=BACKES EIRELI, C=BR

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI
 25.279.552/0001-01

logo

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022



1970

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP **CNPJ:** 23.312.871/0001-46

Representante: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Telefone: (54) 3712-3655

Email: exemplarmed@bol.com.br

Endereço: R SERGIPE, 955 - BELA VISTA, Erechim - RS - 99704-078

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
291	Levotiroxina sódica 25 mcg em comprimido	2.000,00	CPR	MERCK	MERCK	R\$ 0,20	R\$400,00
292	Levotiroxina sódica 50 mcg em comprimido	2.000,00	CPR	MERCK	MERCK	R\$ 0,23	R\$460,00

Total: R\$ 860,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTD:23312871000146
Dados: 2022.05.04 13:41:53 -03'00'

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
23.312.871/0001-46



logo

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

1976
@

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVENBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 42.092.374/0001-24

Representante: Camila Liotto

Telefone: (54) 3712-5630

Email: camilaliotto@hotmail.com

Endereço: R PERNAMBUCO, 1647 - LINHO, Erechim - RS - 99704-480

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
338	Butilbrometo de escopolamina 10 mg/mL, frasco com 10 Mi	750,00	FRS	HIPOLABOR	FR	R\$ 9,39	R\$7.042,50
374	Diazepam 10 mg em comprimido	60.000,00	CPR	SANTISA	COMP	R\$ 0,10	R\$6.000,00
391	Budesonida 64mcg suspensão para inalação nasal, frasco com 60 doses	50,00	FRS	EMS	FRA	RS 36,00	R\$1.800,00
Total: R\$ 14.842,50							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Assinado de forma digital por
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES :420923740
00124
24

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
42.092.374/0001-24



logo

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

1982
R

comprador

No dia 29 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.349.738/0001-85, com sede à AV 26 DE NOVEMBRO nº 42 CEP 49535-000 – SAO MIGUEL DO ALEIXO-SE neste ato legalmente representado por **MARILIA GARCIA LIMA**, portador do CPF nº **04021402578**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 34.772.843/0001-28

Representante: JAQUELINE ALVES COSTA

Telefone: (45) 3303-4090

Email: novaoeste.pr@gmail.com

Endereço: R CUIABA, 5018 - ALTO ALEGRE, Cascavel - PR - 85805-260

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
343	Cetoprofeno em solução injetável, via Intra-muscular, 50 mg/mL, ampola com 2 mL.	2.000,00	AMP	Hipolabor	Genérico	R\$ 3,89	R\$7.780,00

Total: R\$ 7.780,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2023**, a contar do dia **29/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MARILIA GARCIA LIMA
GESTORA DO FMS

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:34772843000128

Assinado de forma digital por NOVA OESTE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA:34772843000128
Dados: 2022.05.03 15:30:34 -03'00'

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
34.772.843/0001-28